
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 25.12.2020                                                                                                                       № 7326 

 

 

 
Об утверждении положения о предоставлении  

единовременной материальной выплаты  

врачам-специалистам, врачам клинико-лабораторной  

диагностики, работающим в государственных  

учреждениях здравоохранения Республики Татарстан  

на территории города Набережные Челны  

 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 17, частью 2 статьи 72 Федерального закона                       

от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», 

статьей 42 Устава города  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить положение о предоставлении единовременной материальной выплаты 

врачам-специалистам, врачам клинико-лабораторной диагностики, работающим                                   

в государственных учреждениях здравоохранения Республики Татарстан на территории 

города Набережные Челны согласно приложению № 1. 

2. Создать комиссию по распределению единовременной материальной выплаты 

врачам-специалистам, врачам клинико-лабораторной диагностики, работающим                                      

в государственных учреждениях здравоохранения Республики Татарстан на территории 

города Набережные Челны (далее - комиссия). 

3. Утвердить: 

1)  положение о комиссии согласно приложению № 2; 

2)  состав комиссии согласно приложению № 3. 

4. Управлению финансов Исполнительного комитета: 

1) обеспечить финансирование расходов на предоставления единовременной 

материальной выплаты врачам-специалистам, врачам клинико-лабораторной диагностики, 

работающим в государственных учреждениях здравоохранения Республики Татарстан                        

на территории города Набережные Челны за счет средств бюджета города на 2020 год                          

по разделу 01.13 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 5 300 тыс. рублей; 

2) при исполнении бюджета города на очередной финансовый год                                

рассмотреть возможность выделения денежных средств на цели, предусмотренные 

подпунктом 1 настоящего пункта. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                                  Ф.Ш. Салахов 

 

consultantplus://offline/ref=9DD5C78C4CDF539149862968BCDE6C5A96DA20DC9CF78F2151E74CB9A97BEF805705723AB21E7C63u5OEI


 

 
2 

Приложение № 1 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «25» декабря 2020 №7326 
 

 

 

Положение  

о предоставлении единовременной материальной выплаты врачам-специалистам, 

врачам клинико-лабораторной диагностики, работающим в государственных учреждениях 

здравоохранения Республики Татарстан на территории города Набережные Челны  

 

1. Настоящее положение определяет порядок и условия предоставления 

единовременной материальной выплаты врачам-специалистам, врачам клинико-

лабораторной диагностики, работающим в государственных учреждениях здравоохранения 

Республики Татарстан на территории города Набережные Челны, в целях их материальной 

поддержки в пределах средств бюджета города Набережные Челны, предусмотренных                        

на указанные цели в соответствующем году.  

2. Размер единовременной материальной выплаты устанавливается в сумме                            

100 000 (сто тысяч) рублей каждому получателю. 

Единовременная материальная выплата направляется получателями на погашение 

задолженности  по оплате жилья, приобретаемого в рамках Закона Республики Татарстан 

от 27.12.2004 № 69-ЗРТ «О государственной поддержке развития жилищного строительства 

в Республике Татарстан». 

3. Претендентами на получение единовременной материальной выплаты являются 

врачи-специалисты, врачи клинико-лабораторной диагностики, работающие                                       

в государственных учреждениях здравоохранения Республики Татарстан на территории 

города Набережные Челны, получившие грант Кабинета Министров Республики Татарстан 

в порядке, установленном постановлением Кабинета Министров РТ от 25.02.2014 № 120,                  

и заключившие трудовой договор с руководителем государственного учреждения 

здравоохранения Республики Татарстан на территории города Набережные Челны в году, 

предшествующему году предоставления единовременной материальной выплаты. 

4. Основным критерием отбора претендентов на получение единовременной 

материальной выплаты является дата заключения трудового договора с руководителем 

государственного учреждения здравоохранения Республики Татарстан на территории 

города Набережные Челны и наличие не исполненных договорных обязательств по оплате 

жилья, приобретаемого в рамках Закона Республики Татарстан от 27.12.2004 № 69-ЗРТ                      

«О государственной поддержке развития жилищного строительства в Республике 

Татарстан». 

5. Организация работы по рассмотрению заявлений претендентов на получение  

единовременной материальной выплаты возлагается на комиссию по распределению 

единовременной материальной выплаты врачам-специалистам, врачам клинико-

лабораторной диагностики, работающим в государственных учреждениях здравоохранения 

Республики Татарстан на территории города Набережные Челны (далее - комиссия). 

Положение о комиссии, ее состав утверждается постановлением Исполнительного 

комитета. 

6. Заместитель Руководителя Исполнительного комитета, ответственный                                        

за взаимодействие с государственными учреждениями здравоохранения Республики 

Татарстан на территории города Набережные Челны, в течение 3 рабочих дней со дня 

издания постановления Исполнительного комитета, утвердившего настоящее положение, 

направляет в Управление здравоохранения по городу Набережные Челны Министерства 

здравоохранения Республики Татарстан уведомление о начале сбора заявлений                                     

на получение единовременной материальной выплаты, предусматривающее                                        



 

 
3 

срок направления документов, предусмотренных пунктом 7 настоящего положения, и дату 

заседания комиссии (далее - уведомление).  

7. Руководителем государственного учреждения здравоохранения Республики 

Татарстан, расположенного на территории города Набережные Челны, в срок, 

установленный в уведомлении, направляет в комиссию следующие документы: 

1) заявление врача-специалиста (врача клинико-лабораторной диагностики) на имя 

Руководителя Исполнительного комитета о предоставлении единовременной материальной 

выплаты; 

2) копию документа, удостоверяющего личность претендента на получение 

единовременной материальной выплаты; 

3) копию трудового договора, заключенного между врачом-специалистом (врачом 

клинико-лабораторной диагностики) и руководителем государственного учреждения 

здравоохранения Республики Татарстан; 

4) копию договора о предоставлении гранта Кабинета Министров Республики 

Татарстан врачам-специалистам, врачам клинико-лабораторной диагностики, принятых                          

на работу в государственные учреждения здравоохранения Республики Татарстан; 

5) копию договора о приобретении  жилья в рамках Закона Республики Татарстан                   

от 27.12.2004 № 69-ЗРТ «О государственной поддержке развития жилищного строительства 

в Республике Татарстан». 

Копии документов должны быть заверены секретарем комиссии. 

8. Комиссия осуществляет рассмотрение документов, предусмотренных пунктом 7 

настоящего положения, в течение трех рабочих дней. Решение комиссии оформляется 

протоколом. 

9. Основания для отказа получателю в предоставлении единовременной 

материальной выплаты: 

1) непредставление (представление не в полном объеме) документов, 

предусмотренных пунктом 7 настоящего положения; 

2) установление факта недостоверности представленной получателем информации. 

10.Основанием для предоставления единовременной материальной выплаты 

является договор, заключенный между Исполнительным комитетом и получателем 

единовременной материальной выплаты на основании протокола комиссии. 

11. Получатели единовременной материальной выплаты предоставляют в течение       

15 рабочих дней со дня направления указанных средств на цели, предусмотренные                     

пунктом 2 настоящего положения, секретарю комиссии документы (платежные поручения, 

договоры), подтверждающие целевое использование данной выплаты. 

Секретарь комиссии рассматривает предусмотренные абзацем первым настоящего 

пункта документы и направляет их в течение трех рабочих дней в управление финансов 

Исполнительного комитета для рассмотрения. 

12. Заместитель Руководителя Исполнительного комитета, ответственный                                  

за взаимодействие с государственными учреждениями здравоохранения Республики 

Татарстан на территории города Набережные Челны и управление финансов 

Исполнительного комитета осуществляют  контроль за целевым использованием 

получателями единовременной материальной выплаты, в порядке, установленном 

Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

В случае нецелевого использования средств  единовременная материальная выплата 

возвращается в бюджет города в течение 10 рабочих дней со дня предъявления 

Исполнительным комитетом соответствующего требования.  

 

 

 

И.о. заместителя Руководителя Аппарата,  

начальника управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                                                                                      А.Ф. Бареева 



 

 
4 

Приложение № 2 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «25» декабря 2020 №7326 
 

 

 

Положение  

о комиссии по распределению единовременной материальной выплаты  

врачам-специалистам, врачам клинико-лабораторной диагностики, работающим 

 в государственных учреждениях здравоохранения Республики Татарстан  

на территории города Набережные Челны 

 

1. Комиссия по распределению единовременной материальной выплаты врачам-

специалистам, врачам клинико-лабораторной диагностики, работающим                                                   

в государственных учреждениях здравоохранения на территории города Набережные 

Челны (далее - комиссия) создана в целях принятия объективного решения о распределении 

единовременной материальной выплаты на погашение задолженности по оплате, 

приобретаемого жилья в рамках реализации Закона Республики Татарстан от 27.12.2004                    

№ 69-ЗРТ «О государственной поддержке развития жилищного строительства в Республике 

Татарстан». 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется настоящим положением                             

и положением о предоставлении единовременной материальной выплаты врачам-

специалистам, врачам клинико-лабораторной диагностики, работающим                                                        

в государственных учреждениях здравоохранения Республики Татарстан на территории 

города Набережные Челны  

3. Численный и персональный состав комиссии утверждается постановлением 

Исполнительного комитета. 

4. Члены комиссии вправе: 

1) участвовать в подготовке заседаний комиссии; 

2) вносить председателю комиссии предложения об отложении заседания; 

3) участвовать в заседании комиссии; 

4) участвовать в обсуждении вопросов, вынесенных комиссией                                              

на рассмотрение; 

5) излагать мнение по вынесенному на рассмотрение вопросу. 

5. Председатель комиссии пользуется полномочиями члена комиссии, а также: 

1) председательствует на заседаниях комиссии и организует ее работу; 

2) подписывает решения, принятые на заседаниях комиссии. 

6. Заместитель председателя комиссии пользуется полномочиями члена комиссии,                  

а также исполняет обязанности председателя комиссии в его отсутствие. 

7. Секретарь комиссии пользуется полномочиями члена комиссии, а также: 

1) ведет делопроизводство комиссии; 

2) организует подготовку материалов к заседаниям комиссии; 

3) информирует членов комиссии о месте, времени проведения и повестке дня 

очередного заседания комиссии, обеспечивает их необходимыми справочно-

информационными материалами; 

4) ведет протокол заседания комиссии. 

8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 

двух третей ее состава. Члены комиссии присутствуют на заседании лично. В случае 

отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение                                       

по рассматриваемому вопросу в письменной форме. 

9. Решения комиссии принимаются открытым голосованием по результатам 

рассмотрения представленных документов и соответствия их требованиям Порядка 



 

 
5 

предоставления выплаты и считаются принятыми, если за них проголосовало более 

половины от общего числа членов комиссии. 

10. При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего                                     

на заседании является решающим. 

11. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми 

членами комиссии. 

 

 

 

И.о. заместителя Руководителя Аппарата,  

начальника управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                                                                                      А.Ф. Бареева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
6 

Приложение № 3 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «25» декабря 2020 №7326 
 

 

 

Состав комиссии 

по распределению единовременной материальной выплаты  

врачам-специалистам, врачам клинико-лабораторной диагностики, работающим  

в государственных учреждениях здравоохранения Республики Татарстан  

на территории города Набережные Челны 

 

Ф.И.О. должностного лица должность 

Салахов Фарид Шавкатович 

 

председатель комиссии, Руководитель 

Исполнительного комитета 

Халимов Рамиль Марванович заместитель председателя комиссии, 

заместитель  Руководителя Исполнительного 

комитета 

члены комиссии: 

Мулюкова Светлана Рафаильевна заместитель Руководителя Исполнительного 

комитета, начальник управления финансов  

Мухамадеев Марат Фанисович депутат Городского Совета, главный врач ГАУЗ 

«Больница скорой медицинской помощи»                                 

(по согласованию) 

Николаев Александр Николаевич 

 

Руководитель Управления здравоохранения                              

по городу Набережные Челны Министерства 

здравоохранения Республики Татарстан                                      

(по согласованию) 

Хусаинова Альбина Шамилевна 

 

секретарь комиссии, консультант отдела 

организационно-экономического управления 

ресурсами здравоохранения Управления 

здравоохранения по городу Набережные Челны 

Министерства здравоохранения Республики 

Татарстан (по согласованию). 

 

 

 

И.о. заместителя Руководителя Аппарата,  

начальника управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                                                                                      А.Ф. Бареева 

 

 


